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543. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 5 sierpnia 1921 roku 

w sprawie uzupełnienia rozporządzenia z dnia 22 lipca 1920 r., za­
wierającego przepisy wykonawcze dla obszaru b. zaboru rosyjskiego 

w przedmiocie opodatkowania spadków i darowizn. ~ 

Na podstawie artykułu 53 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. w przedmio­
cie zmiany przepisów o opodatkowaniu spadków i darowizn (Dz. Ust. R. P. 
N2 49 poz. 299) w porozum ieniu z Ministrem Sprawiedliwości zarządzam co 
następuje : 

1 §. Wydane w m yśl przepisó~' z dnia 2 czerwca 1920 r. o opadko­
waniu spadków i darowizn na obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. Ust. R. 
P. N2 49 poz. 300) rozporządzenie Ministra Skarbu z dn . 22 lipca 1920 r. 
zawierające przepisy wykonawcze dla obszaru b. zaboru rosyjskiego w przed­
miocie opodatkowania spadków i darowizn (Dz. Ust. R. P. N2 78 poz. 524) 
uzupełnia się w sposób następujący: 

§ 22 uz upełnia się następującą q:ęścią trzecią: 
"Uwolnienie ruchomości domowych od podatku spadkowego nie 

wyklucza równoczesnego zastosowania części pierwszej art. 8 przepi­
sów o opodatkowaniu spadków i darowizn (Dz. Ust. N2 49, poz. 300) 
o ile czysta wartość reszty majątku, otrzymanego ,'Jrzez odnośnego 
na bywcę, nie przekracza 5000 marek pols~ich". 
§ '44 uzupełnia s i ę następującą częścią drugą: 

,,0 ile majątek wgraniczny lTla być wydany spadkobiercom lub 
legatarjuszom za posrednictwem MinisterstWa Spraw Zagraniczny-ch, 
to wymierzenie podatku od majątku zagranicznego należy do izby 
skarbowej w Warszawie". 
Po § 52 umieszcza się § 52a następującej treści: 

"Wymierzenie grzywny, przewidzianej w art. 32 przeplsow o opo­
d a tkowan iu spadków i darowizn, należy do zakresu działania urzędu 
sk arbowego podatków i o płat skarbowych. ° ile jednak ma być nałożona grzywna na notarjusza z powodu 
niezastosowania się do a rt. 27 lub 28 przepisów o opodatkowaniu spadków 
i darowizn lub do postanowień, przewidzianych wart. 34 tychże prze­
pisów, to orzeka w pierwszej instancji izba skarbowa". 
~o § 58 umieszcza się § 58a n astępującej treści: 

"Urzędnik, wyZ:1 aczony do sporządzenia spisu inwentarza (art. 
1724 ustawy postępowania sądowego cywilnego), ma na koszt stro­
ny interesowanej przesIać urz ędowi skarbowemu, w którego okręgu 
urzędnik ten ma siedzibę, uw ierzytelniony odpis spisu inwentarza". 
§ 60. czę ść pierwsza ustęp c) ot rzymuje brzmienie następujące: 

"c) spisu inwentarza (§ 58a)" . 
§ 60 uzupelnia się następującą :::zęścią trzecią: 

"Na leży p rzesłać : od pisy za pierwszą połowę miesiąca '- najpóź­
niej 20 dnia tego samego miesiąca; za drugą połowę - najpóżniej 
5 dnia mies iąca następnego". 
Po § t 6 umieszcza się postanowienie następując e: 

"f) Ustalenie wartości majątku spadf owego (art. 23 'przepisów 
o opodatkowaniu spadków i daro.vizn) . 

• § 66a- Władza skarbo \va-o ile w myśl art. 23 przep isów o opo· 
datkowaniu spadków i darow izn ma ustalić wartość sprzedażną sama-
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ozn acza ją, bądż przez od powiedn ie zużytkowani e oszacowan ia, doko­
nanego celem wym iaru państwowego poda tku majątkowego, bądź 
przez porównanie z wartością in nych podobn ych p rzedmiotów, bądź 
też na podstawie oceny dokona ne j p rzez znawców. 

Co do sposob u stwierd za n ia wartości przy pomo cy zn awców oraz 
co do wynagrodzania ich, s tosowane będą odpo wied nie przepisy, 
obowiązuj ące w tym przedmiocie w zakresie państwowego podatku 
majątkowego " . 
Napis §§ 67 i 68 otrzymuje brzmienie następujące: 

.g) Pos tanowienia karne (art. 3\ - 33 przepi sów o opodatkowa-
niu spadków i darowizn". , 
Część drura §, 77 otrzymuje brzmienie następujące: 

" Odwołanie wnosi się do władzy, która wydała orzecze n ie w in­
stancji pierwszej (§ 52a). 

Rozstrzyga izba skarbowa wzg l ędni e Ministerstwo Skarbu ". 
Część pierwsza § 82 otrzymuje brzmienie następujące: 

"Do podatku od darowizn stosują się odpowiednie przep isy §§ 5, 
6, 11 - 26, 28, 29, 31 - - 39, 52a oraz 77. Postanowienia zaś §,§ 52a i 77 
stosują się w szczególności, gdy chodzi o nalożenie grzywny na no­
tarjusza z powodu niezastosowania s i ę do art. 15 lub 28 przepisów 
o opodatkowaniu spadków i darowizn ". 
Zdanie drugie § 8tl ulega skreśleniu. 
§ 91 otrzymuje brzmienie następujące: 

"Notarjusz wi nie n przesiać na koszt strony urzędowi skarbowe mu 
podatków i opiat skarbowych. w którego okręgu m:l siedzibę, w ter­
mi nie ustanowionym w § 60, uwierzyte lniony o dpis aktu daro wizny. 

Uwierzytelnienie odpisu n ie podlega opiacie stemplowej. ° ile chodzi o akty, przewidziane w ustępach a) i b) § 89, m a 
notarjusz zaznaczyć na odpisie, któremu Ministerst wu zł ożył odpis 
aktu stosownie do art. 6 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. o fundacja ch 
i o zatwierdzeniu darowizn i zapisów (Dz. Pr. P. P. J'{2 15, poz. 215)" . 

Wzór 6 do § 93 otrzym uje brzmienie następujące : 
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Na poczet sumy, o bliczon e j w kolumnie 5, zapłaciłe m: 
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Część pi e rwsza § 96 otrzymuje b rz mi e nie n as tę p ujące : 
"Do podatku od darowizn, wymierzon ego przez władzę skarbową, 

stosują sit:; odpowied nio §§ 40 - 43, 65, 66a, 67 - 72, 74 - 76 o raz 
79 i 80". 
§ 105 otrzymuje brzm ie nie nastę pujące : 

. 0 ile w myśl art. 35 i 36 przepisów o o podatkowan iu spadków 
i darowizn wymiar podatku spadkowego zależy od przynależności 
państwowej sp cdkodawcy lub na bywcy, należy w wypa d kach , w któ ' 
ry ch spa~kodawca zmarł przed dniem 31 stycznia 1920 r., stosować 
powołane arty kuły w ten sposób, jak gdyby ustawa z d n ia 20 styczn ia 
1920 r. o obywa telstwie iJaństwa Polskiego (Dz . Ust. Rz. P. N!2 7 , 
poz. 44) o raz rozporz'ądze nie Ministra Spraw Wewnętrznych z dn ia 
7 czerwca 1920 r. o wykonan iu tej ustawy (Dz. Ust. R. P. N2 52, poz. 320) 
uzu pełnion e rozporządzen iem z dnia 20 kwietnia 1921 r. (Dz. Ust. 
Rz. P. N2 39, poz. 246), obowiązywały już w dniu śm ie rc i spadko ­
dawcy" . 

§ 2 . Jeżeli spadkodawca zmarł w czasie od dnia 1 stycznia 1916 r. 
do d nia ogłoszenia nini ejszego rozporządzenia i w okresie t ym władza 
skarbowa, powołana do wydania decyzji o należności podatku spad­
kowego, n ie ot rzymała wiadomości o śmierci spadkoda wcy, t o oso by, 
wymienione w § 53 ro zporządzenia t. dn ia 22 li pca 1920 r. (Dz. Us t. 
Rz . P. N2 78, poz. 524), obowiązane są wnieść zawiado mienie, przewi­
dziane w ty m p,aragrafie, najpóźniej w ciągu trzech miesięcy po ogło. 
sze niu rozporządzenia nin iej szego, o ile z powołanego § 53 n ie wy­
nika termi n później sz y. 

Przepis powyższy stosowany będzie rówmez w wypadkach, 
w których śmie rć spadkodawcy zajdZIe w ciągu miesiąca po ogłu­
szeniu niniejszego rozporządzenia. l 

. § 3 . Rozporządzen i e niniejsze wchodzi w życie z dniem og łoszeni a. 
Notarjusze ma j ą stosować się do części trzeciej § 60 ora z do §§ 91 

.: 93 przepisów o o podat kowani u spadków i darowizn (Dz. Ust. 1920 r. N249, 
?Oz_ 300) w brzmIen iu niniejszegq rozpo rz .ądze n ia począwszy od m iesiąca , 
któ ry nastąp i po dn iu ogłoszenia. 

§ 58a (o ile nie dotyczy notarjuszów) sto sowa ny będz ie do spisów 
>i nwentarza, sporządzonych po upływie miesiąca od dnia ogłos zen i a nin iej ­
szego rozporządzen i a . 

Ministe r Skarbu: 
w -z. W eillleld 




